
Pozměňovací návrh Radima Boháče a Josefa Staši 

k návrhu změny Akreditačního řádu UK (č.j. 252/2021) 
 

Čl. I bod 18 zní: 

„18. V čl. 15 odst. 1 se vkládá nové písmeno d), které zní: 

„d) vyžaduje-li to realizace strategického záměru univerzity nebo“. 

Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno e).“.  

Odůvodnění:  

 Původně navrhované znění je příliš neurčité. 

 Strategie univerzity je vyjádřena v jejím strategickém záměru a zpřesňována 

každoročními plány jeho realizace. Touto strategií se ve své činnosti řídí všechny orgány 

univerzity, tedy i Rada pro vnitřní hodnocení, které při rozhodování o uskutečňování  

studijního programu přísluší strategii vztáhnout k okolnostem konkrétního případu. 

 Jedním z příkladů praktické využitelnosti tohoto důvodu stanovení kratší než desetileté 

doby, na kterou je povoleno uskutečňování studijního programu, může být realizace 

strategického cíle prosazovat tendenci k integraci obsahově příbuzných studijních programů.  

Radim Boháč, Josef Staša 


